

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
1. 董事会在编制和审核广东天际电器股份有限公司2021年第三季度报告时，已本着勤勉尽责的态度，充分保证和保障报告内容的真实性、准确性和完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
☐ 是 ☒ 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	698,903,263.22	287.30%	1,438,461,938.13	220.70%
归属于上市公司股东的净利润(元)	341,565,539.47	2,401.07%	446,496,235.47	1,130.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	241,138,300.92	1,940.22%	438,797,700.89	95.47%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	517,534,750.01	3,680.65%
基本每股收益(元/股)	0.001	2.100000%	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	2.100000%	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	14.144%	15.44%	1,041.46%
总资产(元)	3,965,439,140.96	3,189,338,569.68	—	—
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,114,434,390.02	2,667,538,138.36	—	—

二、非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-469,790.08	-767,036.1	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	—	1,318,200.19	
计入当期损益的非金融负债公允价值变动损益	—	1,639,369.68	收取往来单位借款利息。
债务重组损益	—	20,000.00	不需支付的应付账款。
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-270,067.00	4,328,389.08	投资收益。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,489,469.88	1,474,494.97	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	22,076.60	
减:所得税影响额	124,493.71	349,086.40	
合计	489,232.65	7,699,103.98	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
☐ 适用 ☒ 不适用

公司不存在非经常性损益项目。非经常性损益项目是指：
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司不存在非经常性损益项目。非经常性损益项目是指：
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

三、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因
营业收入	344,321,491.31	64,396,797.78	434.7%
归属于上市公司股东的净利润	341,565,539.47	446,496,235.47	30.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	241,138,300.92	438,797,700.89	80.65%
经营活动产生的现金流量净额	—	517,534,750.01	—
基本每股收益(元/股)	0.001	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	15.44%	1,041.46%

四、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因
营业收入	344,321,491.31	64,396,797.78	434.7%
归属于上市公司股东的净利润	341,565,539.47	446,496,235.47	30.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	241,138,300.92	438,797,700.89	80.65%
经营活动产生的现金流量净额	—	517,534,750.01	—
基本每股收益(元/股)	0.001	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	15.44%	1,041.46%

五、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因
营业收入	344,321,491.31	64,396,797.78	434.7%
归属于上市公司股东的净利润	341,565,539.47	446,496,235.47	30.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	241,138,300.92	438,797,700.89	80.65%
经营活动产生的现金流量净额	—	517,534,750.01	—
基本每股收益(元/股)	0.001	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	15.44%	1,041.46%

六、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因
营业收入	344,321,491.31	64,396,797.78	434.7%
归属于上市公司股东的净利润	341,565,539.47	446,496,235.47	30.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	241,138,300.92	438,797,700.89	80.65%
经营活动产生的现金流量净额	—	517,534,750.01	—
基本每股收益(元/股)	0.001	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	15.44%	1,041.46%

七、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因
营业收入	344,321,491.31	64,396,797.78	434.7%
归属于上市公司股东的净利润	341,565,539.47	446,496,235.47	30.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	241,138,300.92	438,797,700.89	80.65%
经营活动产生的现金流量净额	—	517,534,750.01	—
基本每股收益(元/股)	0.001	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	15.44%	1,041.46%

八、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因
营业收入	344,321,491.31	64,396,797.78	434.7%
归属于上市公司股东的净利润	341,565,539.47	446,496,235.47	30.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	241,138,300.92	438,797,700.89	80.65%
经营活动产生的现金流量净额	—	517,534,750.01	—
基本每股收益(元/股)	0.001	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	15.44%	1,041.46%

九、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因
营业收入	344,321,491.31	64,396,797.78	434.7%
归属于上市公司股东的净利润	341,565,539.47	446,496,235.47	30.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	241,138,300.92	438,797,700.89	80.65%
经营活动产生的现金流量净额	—	517,534,750.01	—
基本每股收益(元/股)	0.001	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	15.44%	1,041.46%

十、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因
营业收入	344,321,491.31	64,396,797.78	434.7%
归属于上市公司股东的净利润	341,565,539.47	446,496,235.47	30.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	241,138,300.92	438,797,700.89	80.65%
经营活动产生的现金流量净额	—	517,534,750.01	—
基本每股收益(元/股)	0.001	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	15.44%	1,041.46%

十一、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因
营业收入	344,321,491.31	64,396,797.78	434.7%
归属于上市公司股东的净利润	341,565,539.47	446,496,235.47	30.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	241,138,300.92	438,797,700.89	80.65%
经营活动产生的现金流量净额	—	517,534,750.01	—
基本每股收益(元/股)	0.001	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	15.44%	1,041.46%

十二、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因
营业收入	344,321,491.31	64,396,797.78	434.7%
归属于上市公司股东的净利润	341,565,539.47	446,496,235.47	30.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	241,138,300.92	438,797,700.89	80.65%
经营活动产生的现金流量净额	—	517,534,750.01	—
基本每股收益(元/股)	0.001	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	15.44%	1,041.46%

十三、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因
营业收入	344,321,491.31	64,396,797.78	434.7%
归属于上市公司股东的净利润	341,565,539.47	446,496,235.47	30.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	241,138,300.92	438,797,700.89	80.65%
经营活动产生的现金流量净额	—	517,534,750.01	—
基本每股收益(元/股)	0.001	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	15.44%	1,041.46%

十四、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因
营业收入	344,321,491.31	64,396,797.78	434.7%
归属于上市公司股东的净利润	341,565,539.47	446,496,235.47	30.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	241,138,300.92	438,797,700.89	80.65%
经营活动产生的现金流量净额	—	517,534,750.01	—
基本每股收益(元/股)	0.001	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	15.44%	1,041.46%

十五、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因
营业收入	344,321,491.31	64,396,797.78	434.7%
归属于上市公司股东的净利润	341,565,539.47	446,496,235.47	30.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	241,138,300.92	438,797,700.89	80.65%
经营活动产生的现金流量净额	—	517,534,750.01	—
基本每股收益(元/股)	0.001	1.11	1,100.31%
稀释每股收益(元/股)	0.000	1.11	1,000.31%
加权平均净资产收益率	7.6%	15.44%	1,041.46%

广东天际电器股份有限公司

2021 第三季度报告

项目	本报告期	上期发生额
一、营业总收入	1,440,001,938.11	446,530,147.62
其中:营业收入	1,438,461,938.13	446,530,147.62
利息收入	—	—
已赚保费	—	—
手续费及佣金收入	—	—
二、营业总成本	916,361,139.62	403,949,080.20
其中:营业成本	728,603,075.88	386,006,467.41
利息支出	—	—
手续费及佣金支出	—	—
退保金	—	—
赔付支出净额	—	—
提取保险合同准备金净额	—	—
保单红利支出	—	—
其他综合收益	—	—
三、营业利润	523,640,798.49	42,581,067.42
加:其他收益	—	—
投资收益(损失以“-”号填列)	—	—
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	—	—
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	—	—
汇兑收益(损失以“-”号填列)	—	—
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	—	—
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	—	—
四、利润总额	523,640,798.49	42,581,067.42
减:所得税费用	—	—
五、净利润(净收益以“-”号填列)	523,640,798.49	42,581,067.42
其中:归属于母公司所有者的净利润	446,496,235.47	—
少数股东损益	—	—
六、其他综合收益的税后净额	—	—
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	—	—
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	—	—
1.重新计量设定受益计划变动额	—	—
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	—	—
3.其他权益工具投资公允价值变动	—	—
4.企业自身信用风险公允价值变动	—	—
5.其他	—	—
(二)将重分类进损益的其他综合收益	—	—
1.权益法下可转损益的其他综合收益	—	—
2.其他权益工具投资公允价值变动	—	—
3.金融资产公允价值变动	—	—
4.其他债权投资公允价值变动	—	—
5.现金流量套期损益	—	—
6.外币财务报表折算差额	—	—
7.其他	—	—
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	—	—
七、综合收益总额	523,640,798.49	42,581,067.42
归属于母公司所有者的综合收益总额	446,496,235.47	—
归属于少数股东的综合收益总额	—	—
八、每股收益:	—	—
(一)基本每股收益	1.11	—
(二)稀释每股收益	1.11	—

法定代表人:吴国雄 主管会计工作负责人:杨志群 会计机构负责人:蔡群

3.合并年初至报告期末现金流量表

项目	本报告期	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	1,361,299,414.61	986,410,146.10
销售商品、提供劳务收到的现金	973,580,073.88	278,790,472.23
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
向中央银行借款净增加额	—	—
向其他金融机构拆入资金净增加额	—	—
收到保险合同赔款净额	517,534,750.01	—
收到再保业务现金净额	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	880,189,000.88	416,464,042.67
经营活动现金流出小计	1,011,625,764.93	401,282,288.88
经营活动产生的现金流量净额	349,673,649.68	585,127,857.22
二、投资活动产生的现金流量	—	—
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	288,340.00	100.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	86,112,843.97	1,386,428.80
投资活动现金流入小计	288,628,183.97	1,486,528.80
投资活动现金流出小计	28,355,380.70	21,381,377.21
投资活动产生的现金流量净额	260,272,803.27	1,465,147.59
三、筹资活动产生的现金流量	—	—
吸收投资收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流入小计	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、现金及现金等价物净增加额	609,946,452.95	1,052,723.41
期初现金及现金等价物余额	446,496,235.47	—
期末现金及现金等价物余额	1,056,442,688.42	1,052,723.41

2.合并年初至报告期末资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产:		
货币资金	344,321,491.31	64,396,797.78
交易性金融资产	—	—
应收票据及应收账款	282,030,088.96	230,161,689.29
预付款项	360,774,258.69	287,097,044.89
应收款项融资	34,566,962.24	48,473,811.32
其他应收款	9,504,563.05	115,094,887.74
其中:应收股利	—	—
存货	182,186,163.39	190,364,912.39
持有待售资产	—	—
一年内到期的非流动资产	6,381,994.74	6,371,366.15
流动资产合计	1,361,299,414.61	812,510,568.60
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
债权投资	—	—
其他债权投资	—	—
权益工具投资	—	—
其他非流动资产	29,036,729.87	166,334,142.92
非流动资产合计	29,036,729.87	166,334,142.92
资产总计	1,390,336,144.48	978,844,711.52
流动负债:		
短期借款	—	—
应付票据及应付账款	1,444,363,322.69	1,241,363,322.69
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	633,797.60	—
应交税费	7,380,000.00	5,698,468.00
其他应付款	50,000,000.00	30,367,288.14
非流动负债合计	2,082,163,120.29	2,276,428,018.83
负债合计	2,082,163,120.29	2,276,428,018.83
所有者权益:		
实收资本	128,000,000.00	128,000,000.00
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	128,000,000.00	128,000,000.00
负债和所有者权益总计	1,390,336,144.48	978,844,711.52

3.合并年初至报告期末现金流量表